

**Lucrari de amenajare a
trotuarului ii parcarii auto de la
stadionul central cu pavaj din
or.Stefan Voda.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 848 135,57 lei

Intocmit in prețuri curente 15.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	504,00	19,20	9 676,80
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	115,00	152,11	17 492,08
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,15	1 431,00	1 645,65
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	185,00	5,80	1 073,00
5	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise,	m3	45,00	31,20	1 404,00
6	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (100x20x8)	m	175,00	208,03	36 405,95
7	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu	m	344,00	246,22	84 701,06

1	2	3	4	5	6	7
		mortar (100x30x15)				
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	11,50	912,30	10 491,45
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr.10cm	m3	115,00	643,24	73 973,17
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 150,00	333,37	383 375,50
		<i>Total</i>	lei			620 238,66
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			30 318,12
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			9 368,19
		<i>Total</i>				659 924,97
		<i>Cheltuieli de reegie</i>	5 %			32 996,25
		<i>Total</i>				692 921,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			13 858,42
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				706 779,64 126 325,50

		Total	lei	706 779,64
		TVA	20 %	141 355,93
		Total deviz: Inclusiv salariu	848 135,57	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
trotuarului ii parcarii auto de la
stadionul central cu pavaj din
or.Stefan Voda.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 848 135,57 lei

Intocmit in prețuri curente 15.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 555,04	60,00	93 302,40
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	288,525	60,00	17 311,50
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,52	60,00	2 491,20
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,34	60,00	2 180,40
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	184,00	60,00	11 040,00
		Total manopera				126 325,50

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	23,345	360,00	8 404,20
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	140,185	360,00	50 466,60
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	16,089	360,00	5 792,04
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,988	330,00	8 906,04
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,75	330,00	1 897,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	87,40	330,00	28 842,00
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 840,00	2,10	3 864,00
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 941,625	2,10	14 577,41
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	30 360,00	2,10	63 756,00
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 167,25	180,00	210 105,00
11.	2663102100001	Beton clasa B20	m3	25,95	1 050,00	27 247,50
12.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,785	0,00	0,00
13.	2666122800301	Bordura pentru trotuare 100x20x8	m	175,875	54,00	9 497,25
14.	2666122800301.	Bordura pentru trotuare 100x30x15	m	345,72	92,00	31 806,24
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	23,00	125,00	2 875,00
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,75	10,50	301,87
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,747	10,50	70,85
		Total materiale de construcții				477 777,69

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	89,125	50,00	4 456,25
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,0265	300,00	2 107,95
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	13,80	300,00	4 140,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,67	300,00	8 901,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4855	300,00	1 645,65
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	89,125	15,00	1 336,88
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	20,76	68,00	1 411,68
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,292	250,00	1 073,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,725	250,00	431,25
		Total utilaje de construcții				25 503,66

Total	lei	706 779,64
TVA	20 %	141 355,93

Total deviz:**848 135,57**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a trotuarului ii
parcarii auto de la stadionul central cu pavaj din
or.Stefan Voda.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	60,00	19,20
		<i>Total</i>	lei			9 676,80
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			152,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	300,00	5,73
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	15,00	11,63
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	50,00	38,75
		<i>Total</i>	lei			17 492,08
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	300,00	1 431,00
		<i>Total</i>	lei			1 645,65
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,80
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
		<i>Total</i>	lei			1 073,00
5	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise,	m3			31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,52	60,00	31,20
		<i>Total</i>	lei			1 404,00
6	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (100x20x8)	m			208,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,62	60,00	37,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	60,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,015	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa B20	m3	0,05	1 050,00	52,50
	2666122800301	Bordura pentru trotuare 100x20x8	m	1,005	54,00	54,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	330,00	17,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,375	2,10	28,09
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,031	360,00	11,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	10,50	0,14
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,04	68,00	2,72
		<i>Total</i>	lei			36 405,95
7	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (100x30x15)	m			246,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,62	60,00	37,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	60,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa B20	m3	0,05	1 050,00	52,50
	2666122800301.	Bordura pentru trotuare 100x30x15	m	1,005	92,00	92,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	330,00	17,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,375	2,10	28,09
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,031	360,00	11,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	10,50	0,14
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,04	68,00	2,72
		<i>Total</i>	lei			84 701,06
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			912,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,20	300,00	360,00
		<i>Total</i>	lei			10 491,45
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire gr.10cm	m3			643,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	360,00	73,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	360,00	438,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	10,50	1,57
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	250,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			73 973,17
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			333,37
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,00	1,90
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,40	2,10	55,44
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	180,00	182,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	330,00	1,65
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	330,00	25,08
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	125,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			383 375,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.